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1;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Η ΝΤΟΥΝΤΟΥΚΑ ΤΟΥ ΜΙΧΑΛΗ
Πηγή: ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ Σελ.: 46 Ημερομηνία

έκδοσης:
25-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

97.65 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Η ΝΤΟΥΝΤΟΥΚΑ 
ΤΟΥ ΜΙΧΑΛΗ

’ ε ιδιαίτερη χαρά 
οι συνδικαλιστές 

.της ΠΟΕΔΗΝ, και 
συγκεκριμένα ο Κώστας Πε- 
τρόπουλος, μας ανέφερε ότι 
«έληξε επιτέλους η "ομηρεία”

της ιστορικής ντουντούκας της ΠΟΕΔΗΝ». Υπενθυμίζουμε ότι η 
ντουντούκα αυτή είχε κατασχεθεί από την Αστυνομία έξω από το 
υπουργείο Οικονομικών, όταν στις 16 Ιουλίου 2018 στο πλαίσιο 
συγκέντρωσης διαμαρτυρίας των υγειονομικών ο πρόεδρος της 
ΠΟΕΔΗΝ, Μιχάλης Γιαννάκος, κατηγορήθηκε για φθορές στο 
κτίριο του υπουργείου. Μετά από δικαστικές αποφάσεις και την 
απαλλαγή του κ. Γιαννάκου από τις κατηγορίες, χθες η ντουντούκα 
επέστρεψε στη θέση της στα γραφεία της ΠΟΕΔΗΝ. Είχε περάσει 
και από τα μέρη μας το 2016 με το καραβάνι της υγείας. MAP. ΡΙΖ.



2;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  ΑΠΟΦΑΣΙΣΜΕΝΟΣ Ο ΑΛΕΞΗΣ ΤΣΙΠΡΑΣ ΝΑ ΘΕΣΕΙ
ΟΡΙΣΤΙΚΟ ΤΕΡΜΑ ΣΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΣΩΚΟΜΜΑΤΙΚΟ ...

Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ
ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ

Σελ.: 1,11-13 Ημερομηνία
έκδοσης:

28-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

3459.35
cm²

Κυκλοφορία: 4750

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΑΠΟΦΑΣΙΣΜΕΝΟΣ Ο ΑΛΕΞΗΣ ΤΣΙΠΡΑΣ ΝΑ ΘΕΣΕΙ ΟΡΙΣΤΙΚΟ ΤΕΡΜΑ 
ΣΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΣΩΚΟΜΜΑΤΙΚΟ «ΑΝΤΑΡΤΙΚΟ»
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ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ

ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΕΣ

ΑΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΚΗ

ΔΙΧΩΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΕΣ ΣΤΑ 
ΟΡΓΑΝΑ ΤΟΥ ΣΥΡΙΖΑ Ο ΠΑΥΛΟΣ 

ΠΟΛΑΚΗΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΔΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΠΙΣΗΜΗ ΚΟΜΜΑΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

υ πρώην αναπΛηρωτ η υπουργου. 
5υ δικαιώθηκε και που προκαλεσε 
ΐν αντίδραση εχθρών και φίλων

ΠΑΡΑΣΚΗΝΙΟ



3;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  ΑΠΟΦΑΣΙΣΜΕΝΟΣ Ο ΑΛΕΞΗΣ ΤΣΙΠΡΑΣ ΝΑ ΘΕΣΕΙ ΟΡΙΣΤΙΚΟ ΤΕΡΜΑ ΣΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΣΩΚΟΜΜΑΤΙΚΟ ...

Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ
ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ

Σελ.: 1,11-13 Ημερομηνία
έκδοσης:

28-02-2023

Η σταγόνα που ξεχείλισε 
το ποτήρι για τον Πολάκη

Η ανιιθεσμική ανάρτηση που οδήγησε ιον Αλέξη Τσίπρα να αποπέμψει τον «αψύ Σφακιανό» 
από τη θέση του αναπληρωτή τομεάρχη Διαφάνειας και να εισηγείται την παραπομπή 
του στην επιτροπή δεοντολογίας του ΣΥΡΙΖΑ · Η σύγκρουση για το ψηφοδέλτιο των Χανίων 
• Οι αντιπαραθέσεις στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης και οι αποστάσεις που παίρνουν 
τώρα ακόμη και εσωκομματικοί του σύμμαχοι

Μέχρι χθα το βράδυ δεν είχε υπάρξει αηευθεκκ επικοινωνία του Αήέξη Τσίπρα με τονΠαύήο Ποήάχη

► Του ΔΗΜΗΤΡΗ ΤΕΡΖΗ

παροιμία λέει 
πως η στάμνα 
θα πάει πολλές 
φορές στη βρύ
ση και μόνο μία 
φορά θα σπάσει.

με τα όσα συμβαίνουν το τελευ
ταίο 48ωρο στον ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ. και 
την απόφαση του Αλέξη Τσίπρα να 
βγάλει εκτός ψηφοδελτίων (ενδε
χομένως και εκτός κόμματος) τον 
Παύλο Πολάκη. Η ανάρτηση που 
έκανε στο facebook ο αναπληρω
τής τομεάρχης Διαφάνειας του 
ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ. το βράδυ του Σαββά
του φαίνεται πως ήταν η σταγόνα 
που ξεχείλισε το ποτήρι κι έκανε 
τον επικεφαλής της αξιωματικής 
αντιπολίτευσης να πει «ώς εδώ». 
Είχε προηγηθεί μια συνέντευξη 
του ίδιου του Αλέξη Τσίπρα στην 
εφημερίδα «Πρώτο Θέμα», όπου 
μεταξύ άλλων ανέφερε πως η 
«δεύτερη φορά Αριστερά» δεν θα 
έχει ρεβανσιστικά χαρακτηριστι
κά. Από την άλλη, η ανάρτηση του 
Παύλου Πολάκη ήταν σε εντελώς 
αντίθετο κλίμα και συνοδευόταν 
από φωτογραφίες δημοσιογράφων 
συστημικών μέσων ενημέρωσης, 
ενώ υπήρχαν και αναφορές για 
δικαστές. Με απλά λόγια ήταν 
ξεκάθαρα μια αντιθεσμική ανάρ
τηση και καθόλου στο πνεύμα 
που επικρατεί στον ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ. 
λίγες μόλις εβδομάδες πριν από τις 
εκλογές.

Ακολούθησε μια σκληρή διαρ
ροή από την Κουμουνδούρου όπου 
ουσιαστικά έδειχνε τον δρόμο της 
εξόδου από τα ψηφοδέλτια στον 
Παύλο Πολάκη, ενώ την ίδια ώρα 
ο κόσμος του ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ. έδινε τη 
δική του μάχη στα μέσα κοινωνι
κής δικτύωσης, με τους υποστηρι- 
κτές του «αψύ Σφακιανού» να τον 
υπερασπίζονται και να βάλλουν 
κατά της ηγεσίας και του ΣΥΡΙ- 
ΖΑ-Π.Σ.

Το σκηνικό έμοιαζε να είναι 
επανάληψη εκείνου μίας εβδομά
δας πριν, όταν μετά την ανακοί

νωση των ψηφοδελτίων ο Παύλος 
Πολάκης είχε κάνει επίσης μια 
εμπρηστική ανάρτηση επειδή δεν 
συμπεριλήφθηκε στο ψηφοδέλτιο 
των Χανίων ο φίλος του, Μιχάλης 
Χαιρετάκης. Και τότε η Κουμουν
δούρου είχε ρίξει μια... προειδο
ποιητική βολή, με τον κ. Πολάκη 
να αναδιπλώνεται την επόμενη 
ώρα και να παραπέμπει το θέμα 
στα αρμόδια όργανα. Με τη σειρά 
του ο ΣΥΡΙΖΑ είχε σημάνει λήξη 
συναγερμού θεωρώντας το θέμα 
«λήξαν».

Η ανακωχή ωστόσο φαίνεται 
ότι κράτησε μόνο μία εβδομάδα. 
Αξίζει να σημειωθεί ότι κατά το 
διάστημα αυτό δεν έγινε κάτι ιδι
αίτερο που να πυροδοτήσει νέα 
ένταση. Ολα αυτά έως ότου ο κ. 
Πολάκης αποφάσισε εκ νέου να 
απασφαλίσει. Μάλιστα, μετά τις 
διαρροές της Κουμουνδούρου ο 
ίδιος προχώρησε σε νέα ανάρτηση 
λέγοντας ότι δεν κάνει διάλογο με

«πηγές» και πως ό,τι έχει να πει θα 
το πει στα αρμόδια όργανα. Αυτά 
το απόγευμα της Κυριακής, καθώς 
το βράδυ της ίδιας μέρας ο Αλέξης 
Τσίπρας τον απέπεμπε από ανα
πληρωτή τομεάρχη Διαφάνειας 
του κόμματος βάζοντας στη θέση 
του τον Γιάννη Ραγκούση.

Παραπομπή
Οι πληροφορίες μας λένε ότι 

έως χθες βράδυ δεν είχε υπάρξει 
ευθεία επικοινωνία του Αλέξη Τσί
πρα με τον κ. Πολάκη. Και πώς θα 
μπορούσε άλλωστε, όταν σήμερα 
στη συνεδρίαση του Εκτελεστικού 
Γραφείου του ΣΥΡΙΖΑ ο πρόεδρος 
του κόμματος θα εισηγηθεί την 
παραπομπή του βουλευτή στην 
επιτροπή δεοντολογίας που συ- 
στάθηκε με απόφαση του τελευ
ταίου συνεδρίου. Δυνητικά, εκεί ο 
κ. Πολάκης θα βρεθεί αντιμέτωπος 
ακόμα και με το ενδεχόμενο της 
διαγραφής από το κόμμα.

Το πρόβλημα για τον βουλευτή 
είναι πως ακόμα και οι σύμμαχοί 
του έως τώρα εντός ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ. 
φαίνεται πως παίρνουν αποστά
σεις απ’ αυτόν. Το μοναδικό στέ
λεχος που βγήκε δημόσια με μια 
δήλωση προκειμένου να κατευ
νάσει τα πνεύματα (πηγαίνοντας 
βέβαια αντίθετα στη βούληση του 
προέδρου) ήταν ο ευρωβουλευτής 
Δημήτρης Παπαδημούλης, σημει
ώνοντας ότι στην επικείμενη εκλο
γική μάχη «δεν περισσεύει κανείς 
και καμία».

Αλλα στελέχη πρώτης γραμμής 
του ΣΥΡΙΖΑ με τα οποία επικοινώ
νησε η «Εφ,Συν.» ανέφεραν ότι ο 
Παύλος Πολάκης με τις κινήσεις 
του φαίνεται να εξυπηρετεί εδώ και 
καιρό μια προσωπική του ατζέντα 
που δεν έχει σχέση με την πολιτική 
της Κουμουνδούρου. Αναφέρονταν 
επίσης στον «στρατό» των πιστών 
ακολούθων που έχει μαζέψει όλα 
αυτά τα χρόνια ο κ. Πολάκης, εκτι

μώντας ωστόσο ότι αν συμβεί το 
χειρότερο σενάριο (της διαγραφής) 
ο ΣΥΡΙΖΑ δεν θα έχει πρόβλημα 
στην κάλπη. Κάποιοι εξ αυτών ση
μείωναν επίσης με νόημα πως η 
ρήξη έπρεπε να έχει επέλθει εδώ 
και καιρό.

Τα μηνύματα Τσίπρα
Σε κάθε περίπτωση τα συμπε

ράσματα που παράγονται από την 
κίνηση Τσίπρα, σύμφωνα με πηγές 
κοντά στον πρόεδρο, είναι τα κάτω
θι: 1. Τόσο ο πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ 
όσο και το κόμμα δεν εκβιάζονται 
από κανέναν. 2.0 αγώνας κατά της 
διαφθοράς του καθεστώτος Μη- 
τσοτάκη είναι αγώνας συλλογικός 
και δεν μπορεί να γίνεται με όρους 
σταυροφορίας ενός ατόμου, αλλά 
με σχέδιο, σοβαρότητα και θεσμική 
υπευθυνότητα. 3. Νερό στον μύλο 
του Μητσοτάκη ουδείς δικαιούται 
να κουβαλά, και μάλιστα λίγο πριν 
από την έναρξη της προεκλογικής 
περιόδου και 4. Τον λόγο έχουν 
πλέον τα όργανα του κόμματος και 
μόνο.

Αντιδράσεις
Για το θέμα αντέδρασαν με επα

ναλαμβανόμενες ανακοινώσεις η 
κυβέρνηση, το ΠΑΣΟΚ, αλλά και το 
ΚΚΕ. Συγκεκριμένα η Ν.Δ. ξεχνώ
ντας τους δικούς της σκελετούς 
στην ντουλάπα ζήτησε τη διαγρα
φή του Πολάκη ενώ θυμήθηκε και 
τον Νίκο Παππά, απαιτώντας (sic) 
αποπομπή του απ’ τα ψηφοδέλτια 
του ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ. Στον κυβερνητι
κό εκπρόσωπο απάντησε η Πόπη 
Τσαπανίδου σημειώνοντας μετα
ξύ άλλων: «Πάει πολύ να μιλάτε 
για στοχοποίηση δικαστών όταν 
κορυφαία στελέχη της παράταξής 
σας απειλούσαν με φυλακή και ότι 
“θα γδάρουν’ δικαστικούς λειτουρ
γούς. Πάει πολύ να μιλάτε για στο
χοποίηση δημοσιογράφων, όταν ο 
κ. Μητσοτάκης αποκάλεσε από το 
βήμα της Βουλής “συμμορία” και 
“υπόκοσμο” δημοσιογράφους. Για 
όλα τα παραπάνω η Εισαγγελία ου
δέποτε έδειξε την παραμικρή ευαι
σθησία, ανοίγοντας σήμερα έναν 
επικίνδυνο δρόμο ποινικοποίησης 
της πολιτικής».

Το ΠΑΣΟΚ σε σχετική ανακοί
νωση σημείωνε μεταξύ άλλων 
πως τέτοιες δηλώσεις σαν του κ. 
Πολάκη «δεν έχουν σχέση ούτε με 
τη Δημοκρατία ούτε με το κράτος 
δικαίου» και κατηγορούσε τον ΣΥ- 
ΡΙΖΑ πως «η ηγετική ομάδα του 
αποδεικνύεται μέγας ευεργέτης 
της Ν.Δ.».

Τέλος, το ΚΚΕ σε ανακοίνωσή 
του, αφού κατέκρινε τον κ. Πολάκη, 
σημείωνε ότι «η εισαγγελική εντο
λή για προκαταρκτική εξέταση με 
αφορμή μια ανάρτηση πολιτικού 
περιεχομένου, ανεξάρτητα από τη 
συμφωνία ή διαφωνία με αυτήν, 
είναι ενέργεια απαράδεκτη που 
ανοίγει πολύ επικίνδυνους δρό
μους».
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1  ΑΠΟΦΑΣΙΣΜΕΝΟΣ Ο ΑΛΕΞΗΣ ΤΣΙΠΡΑΣ ΝΑ ΘΕΣΕΙ ΟΡΙΣΤΙΚΟ ΤΕΡΜΑ ΣΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΣΩΚΟΜΜΑΤΙΚΟ ...

Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ
ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ

Σελ.: 1,11-13 Ημερομηνία
έκδοσης:

28-02-2023

Πώς ο Παύλος Πολάκης, που έκανε ουσιαστική δουλειά ως αναπληρωτής τομεάρχης 
Διαφάνειας, κατάφερνε να «χάνει το δίκιο του» και να συγκεντρώνει εναντίον του πυρά 
ακόμη και από φίλους · Τέσσερις περιπτώσεις που τον έφεραν για λάθος λόγους στην 
πρώτη γραμμή της επικαιρότητας την τελευταία τετραετία

► Του ΔΗΜΗΤΡΗ ΤΕΡΖΗ

εν είναι λίγες οι φορές όλα 
αυτά χα χρόνια που ο Παύλος 
Πολάκης δημιούργησε θέμα 
στον ΣΥΡΙΖΑ μέσω αναρτή
σεων από το αγαπημένο του 
Facebook. Τις περισσότερες 
φορές βρισκόταν απέναντι 
σε δημοσιογράφους, δικα

στικούς, και πολιτικούς αντιπάλους, χρη
σιμοποιώντας την αγαπημένη του φράση 
«Μόνος μου και όλοι σας». Υπήρξαν και 
φορές που τάχθηκε εναντίον συντρόφων 
του στο κόμμα, κυρίως την περίοδο πριν 
από το συνέδριο όταν οι εσωκομματικές 
διαδικασίες ήταν στο φόρτε τους.

Ωστόσο, κανείς δεν μπορεί να ισχυρι
στεί ότι ως αναπληρωτής τομεάρχης Δια
φάνειας του ΣΥΡΙΖΑ δεν έκανε ουσιαστι
κή δουλειά. Ανέδειξε με αποδείξεις σειρά 
σκανδάλων που αφορούν την κυβέρνηση 
Μητσοτάκη δίνοντας πατήματα στον ΣΥ- 
ΡΙΖΑ-Π.Σ. προκειμένου ν’ ασκήσει αφό
ρητη πίεση στο Μαξίμου. Η καρατόμηση 
του βουλευτή της Ν.Δ. Ανδρέα Πάτση είναι 
δικό του έργο, ενώ κυνήγησε πολύ το θέμα 
των απευθείας αναθέσεων της πρώην γ.γ. 
Αντεγκληματικής Πολιτικής Σοφίας Νι
κολάου. Στο ίδιο πλαίσιο ήταν εκείνος που 
ανέδειξε το ηθικό μέρος της υπόθεσης του 
βουλευτή της Ν.Δ. Μαραβέγια, αλλά και 
έφερε στο φως τα έγγραφα του υπουργείου 
Εξωτερικών, σύμφωνα με τα οποία δόθηκε 
η άδεια στην εταιρεία Intellexa να εξάγει 
στη Μαδαγασκάρη το κακόβουλο λογισμι
κό παρακολούθησης Predator εν γνώσει 
της ελληνικής κυβέρνησης.

Είναι πολλοί εκείνοι που λένε ότι «ο 
Παύλος έχει δίκιο, αλλά το χάνει με τον 
τρόπο που επιλέγει να εκφραστεί». Ισχύ
ει εν μέρει, ισχύει όμως και κάτι άλλο. Το 
γεγονός ότι υπήρξαν περιπτώσεις που ο 
ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ. ήταν καβάλα στο άλογο και με 
μια αψυχολόγητη ανάρτηση κατάφερνε να 
στρέψει τα φώτα της δημοσιότητας πάνω 
του συγκεντρώνοντας πυρά από παντού, 
από φίλους και εχθρούς.

Ας θυμηθούμε ορισμένες από αυτές τις 
περιπτώσεις την τελευταία 4ετία:
• Τον Απρίλιο του 2019 κι ενώ η Ν.Δ. εί
ναι στριμωγμένη, καθώς ο Κυριάκος Μη- 
τσοτάκης έχει προαναγγείλει το κόψιμο 
των επιδομάτων της κυβέρνησης ΣΥΡΙΖΑ 
(άσχετα αν πολιτεύεται με αυτά σήμερα), 
με μια ανάρτησή του επιτίθεται στον υπο
ψήφιο ευρωβουλευτή της Ν.Δ. Στέλιο Κυ-

μπουρόπουλο. Η ατζέντα αλλάζει, το θέμα 
με τα επιδόματα ξεχνιέται και ο Πολάκης 
δέχεται ακόμα και βολές από συντρόφους 
του. Την ίδια περίοδο η «Αυγή», αναφε- 
ρόμενη στον κ. Πολάκη, γράφει τα εξής: 
«Υπάρχει και η έρμη καθημερινή πολιτική 
πρακτική και παρέμβαση που για την Αρι
στερά δεν (θα) πρέπει να μοιάζει ούτε από 
μακριά στους απέναντι. Κινδυνεύει όμως 
να μοιάσει στην περίπτωση που κάποιος 
θεωρεί τον εαυτό του ως τον μοναδικό και

αυθεντικό εκπρόσωπο στον καθημερινό 
πόλεμο με το “σύστημα”. Ο αγώνας αυτός 
είναι διαρκής και έρχεται η στιγμή που θα 
έχει και προσωπική σφραγίδα. Ομως δεν 
μπορεί να μεταβάλλεται σε προσωπική 
υπόθεση. Δεν είναι ένας “ανοικτός προ
σωπικός λογαριασμός”».
• Τον Νοέμβριο του 2019 η κυβέρνηση 
της Ν.Δ. βρίσκεται με την πλάτη στον τοί
χο εξαιτίας των κομματικών επιλογών της 
στις διοικήσεις των νοσοκομείων. Ο Παύ

Παύλος Πολάκης

ΤΟ «ΒΑΘΥ ΚΡΑΤΟΣ*....(ψωτο 1-2-3-4}
Αν δεν καθαρίσουμε από αυτούς ΛΕΝ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΑΛΛΙΩΣ ΤΗΝ ΑΛΛΗ ΦΟΡΑ!! ·
Νομίζω κατάλαβαν ot περισσότεροι πλέον αυτά που φωνάζω από το 2016 ....
•Επαναφορά όλων των ρυθμίσεων του Νόμου ΠάΤιπα που κατάργησε η ΝΔ.Τέρμα οπς Λίστες 
ΠΕΤΣΑ,τα λεφτά πίσω!!
-Εθελούσια στους δικαστές άνω των 60 .δεύτερη σχολή δικαστών με παραγωγή 500 
δικαστών το χρόνο yta τα πρώτα 4 χρόνια .ενοποίηση προανάκρισης με κυρία ανάκριση για 
υποθέσεις διασπάθισης δημοσίου χρήματος ,όπως και μεγίστη αναβολή ενός μηνάς σε κάθε 
βαθμό εκδίκασης για αυτές τις υπόθεσης.
-Κατάργηση ΑΑΔΕ από ανεξάρτητη αρχή,ΑΠΟΛΥΣΗ ΤΟΥ ΠΠΣΙΛΗ και επαναφορά της 
είσπραξης των φόρων στο Υπουργείο Οικονομικών και σης εφορείες!
-ΥΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΕΛΕΓΧΟ τουλάχιστον μια από τις 4 συοτημικές Τράπεζες ,με κατάργηση του 
ΤΧΣ και πέρασμα των μετοχών του στο Υπουργείο Οικονομικών ί

και ρύθμιση εξόφλησης με δόσεις που αντέχουν οι δανειολήπτες ,με μετατροπή των κόκκινων 
δανείων σε ΧΡΕΟΛΥΤΙΚΑ
Οχι στις διαγραφές των δανείων των μεγαλομπαταχτσηδων και μεγαλοοφειλετων 
{εφοπλιστές δάνεια ΜΜΕ όπως πρώτο Φλέμα κλπλκλπ}

ΑΥΤΑ ΕΙΝΑΙ ΑΡΙΣΤΕΡΗ/ ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΗ!!
ΕΤΣ! ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΑΛΛΙΩΣ!!

[Up \
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Η τεήευταία ανάρτηση του ΠαύΛου Ποήάκη στο Facebook που προκάήεσε θύεΛΛα αντιδράσεων και οδήγησε 
στην αποπομπή του από τη θέση του αναπήηρωτή τομεάρχη Διαφάνεια* του ΣΥΡΙΖΑ

Οι αναρτήσεις του κυρίου 
«Μόνος μου και όλοι σας»

λος Πολάκης... θυμάται μια χυδαία ανάρ
τηση της Ειρήνης Αγαπηδάκη, συντονί- 
στριας για το Προσφυγικό, η οποία τον 
αφορούσε, αλλά είχε γίνει κάποια χρόνια 
πριν. Της απαντά με εξίσου χυδαίο τρόπο 
αναγκάζοντας έως και τον Τομέα Δικαι
ωμάτων της Κουμουνδούρου να εκδώσει 
ανακοίνωση εις βάρος του, σημειώνοντας: 
«Δεν έχουμε κανέναν λόγο να “δανειζόμα
στε” από τον πολιτικό και ιδεολογικό μας 
αντίπαλο λέξεις, φράσεις, σκέψεις που 
διαιωνίζουν τα στερεότυπα και προσβάλ
λουν βαθύτατα όχι μόνο τους ανθρώπους 
με ψυχικά προβλήματα, αλλά και όλους και 
όλες εμάς που παλεύουμε για την κατάρ
γησή τους».
• Ενα χρόνο αργότερα κι εν μέσω σκληρού 
λοκντάουν, ο Παύλος Πολάκης φωτογραφί
ζεται να τρώει σε σπίτι φίλων του, σε μια 
περίοδο που για να βγεις έξω χρειαζόταν 
να στέλνεις μηνύματα. Ανεβάζει τη φωτο
γραφία στο Facebook προκαλώντας σάλο. 
Συνεργάτης του Αλέξη Τσίπρα τού μετέ
φερε τότε τη δυσαρέσκεια του προέδρου, 
με τον ίδιο ν’ απαντά με νέα ανάρτηση, 
απευθυνόμενος στα «τρολ του Μαξίμου»: 
«ΕΙΜΑΙ ΠΟΛΥ ΠΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΑΣ ΑΠΟ 
ΣΑΣ ΓΙΑ ΝΑ ΤΗΡΩ ΤΑ ΜΕΤΡΑ, ΑΛΛΑ 
ΔΕΝ ΘΑ ΣΤΑΜΑΤΗΣΟΥΜΕ ΝΑ ΖΟΥΜΕ!!!»

Μάλλον κανείς δεν αντιλήφθηκε ή δεν 
θέλησε να παραδεχτεί δημόσια στον ΣΥ- 
ΡΙΖΑ ότι το υστερόγραφο του κ. Πολάκη 
ήταν ακόμα χειρότερο απ’ την αρχική 
ανάρτηση, σχετικά με το μήνυμα που περ
νάει στην κοινωνία και κυρίως στην ομάδα 
εκείνη των πολιτών που έχουν δεύτερες 
σκέψεις σχετικά με την πανδημία έως 
εκείνους που είναι αρνητές της πανδημί
ας και των μέτρων προστασίας. Σημαντική 
επισήμανση: η ανάρτηση έγινε λίγες ώρες 
πριν ο Αλέξης Τσίπρας δώσει συνέντευξη 
στο δελτίο ειδήσεων του Star. Λίγες μέρες 
αργότερα τον καλούσε για εξηγήσεις το 
άτυπο όργανο δεοντολογίας του ΣΥΡΙΖΑ. 
Το θέμα έληξε εκεί.
• Λίγους μήνες αργότερα, τον Σεπτέμβριο 
του 2021, ο Αλέξης Τσίπρας δίνει συνέ
ντευξη στο δελτίο ειδήσεων του Open. Η... 
μεγάλη είδηση εκείνης της συνέντευξης 
ήταν ότι ο πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ. απο
κάλυπτε πως ο κ. Πολάκης είχε εμβολιαστεί 
κατά του Covid! Ο Παύλος Πολάκης είχε αμ
φισβητήσει την αποτελεσματικότητα των 
εμβολίων απέναντι στις μεταλλάξεις από το 
βήμα της Βουλής εκείνη την περίοδο, ενώ 
επανειλημμένα είχε εκφράσει την άποψη 
ότι θα έπρεπε να εμβολιάζονται μόνο οι άνω 
των 65 και οι ευπαθείς κοινωνικές ομάδες. 
Κατά την ίδια περίοδο είχε βρεθεί μαζί με 
άλλα στελέχη του ΣΥΡΙΖΑ στην πορεία δι
αμαρτυρίας της ΠΟΕΔΗΝ για την υποχρεω- 
τικότητα των εμβολίων τους υγειονομικούς.

Μάλιστα, μέσω Facebook είχε επιτεθεί 
τότε στο ιστορικό έντυπο της Αριστερός, 
«Εποχή» επειδή θεώρησε -λανθασμένα- ότι 
η κριτική της, που αφορούσε την παρουσία 
του ίδιου και των λοιπών βουλευτών στην 
πορεία της ΠΟΕΔΗΝ, ήταν άδικη. Και λέμε 
λανθασμένα καθώς ο Σφακιανός πολιτικός 
ανέβασε μια αναδημοσίευση από ιστότο- 
πο της κριτικής αυτής που δεν ήταν η ίδια 
με την αρχική. Το ύφος και ο τρόπος που 
απευθύνθηκε στην εφημερίδα «Μαζευτεί
τε σύντροφοι γιατί έχει και η υπομονή τα 
όριά της» προκάλεσε αρκετή δυσφορία στο 
κόμμα της αξιωματικής αντιπολίτευσης.
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έκδοσης:

28-02-2023

TnsANTAI ΨΑΡΡΑ

αν έτοιμα απο καιρό 
και ακαριαία ήιαν 
τα αντανακλαστικά 
εκπροσώπων της 
Δικαιοσύνης και 
έσπευσαν να διατά
ξουν προκαταρκτική 
εξέταση για τον επι

κίνδυνο Παύλο Πολάκη. Μάλιστα 
η αυτεπάγγελτη εισαγγελική πα
ρέμβαση έγινε από τον προϊστάμε
νο της Εισαγγελίας Πρωτοδικών 
Αθηνών Αντώνη Ελευθεριάνο, ο 
οποίος και ζήτησε από την προί- 
σταμένη της Ποινικής Δίωξης, Αγ
γελική Τριανταφύλλου, να πραγμα
τοποιήσει προκαταρκτική έρευνα 
για ακραία αδικήματα, δηλαδή το 
αν έχουν τελεστεί αξιόποινες πρά
ξεις όπως της διέγερσης πολιτών 
στη διάπραξη εγκλημάτων και της 
βίας (!) κατά δικαστικών λειτουρ
γών. Πάλι καλά που δεν ζήτησε να 
διερευνηθεί και το αδίκημα εσχά- 
της προδοσίας! 0 κ. Ελευθεριάνος, 
που θήτευσε στην Εισαγγελία κατά 
της Διαφθοράς την περίοδο που 
επικεφαλής ήταν η Ελένη Ράικου, 
ήταν ο εισαγγελέας που πριν προ- 
αχθεί στην τωρινή θέση είχε ανα- 
λάβει τις έρευνες για την παρακο
λούθηση του δημοσιογράφου Θ. 
Κουκάκη, αναθέτοντας την υπόθε
ση σε απλό πταισματοδίκη. Εξίσου 
ακαριαία ήταν και η ανακοίνωση 
της Ενωσης Δικαστών και Εισαγ
γελέων, αλλά και της ΕΣΗΕΑ για τις 
θλιβερές και απαράδεκτες αναρτή
σεις του βουλευτή Π. Πολάκη.

Οι δημοσιογράφοι που αναφέρ
θηκαν ονομαστικά πήγαν ένα βήμα 
παρακάτω, κάνοντας λόγο ακόμα 
και για φασισμό, δηλαδή τη βίαιη 
επιβολή της ακροδεξιάς υπερεθνι- 
κιστικής ιδεολογίας με στόχο την 
κυριαρχία του «έθνους» που ορίζε
ται ως η υπέρτατη αξία με προορι
σμό να κυριαρχήσει στα άλλα «κα
τώτερα» έθνη και φυλές. Τώρα πώς 
ακριβώς ο Πολάκης θα μπορούσε 
να επιβάλει τον φασισμό παραμέ
νει μάλλον φιλοσοφικό ερώτημα.

Η ίδια η πρόεδρος της Ενω
σης Δικαστών και Εισαγγελέων, 
Μαργαρίτα Στενιώτη, μιλώντας 
σε κανάλι δήλωσε ότι «δεν είναι 
η πρώτη φορά που [ο Πολάκης] 
στοχοποιεί τη Δικαιοσύνη, ωστό
σο η συγκεκριμένη ανάρτηση 
είναι σοκαριστική. Η φράση “Αν 
δεν καθαρίσουμε με αυτούς” και η 
λίστα ονομάτων συνιστά εκτροπή 
από τη συνταγματική νομιμότητα» 
και συμπλήρωσε: «Δεν είναι μόνο 
έλλειψη σεβασμού στην αρχή του 
κράτους δικαίου, αλλά ένα βαρύ
τατο πλήγμα στο δημοκρατικό 
πολίτευμα. Είναι συνταγματική 
εκτροπή από πρώην υπουργό, 
νυν βουλευτή και στέλεχος της 
αξιωματικής αντιπολίτευσης». Η κ. 
Στενιώτη, βέβαια, είχε κάνει λόγο 
για συνταγματική εκτροπή και 
με αφορμή τις παρακολουθήσεις,

Αντανακλαστικά 
μονής κατεύθυνσης

Ακαριαίες αντιδράσεις για τις απαράδεκτες αναρτήσεις του 
Π. Πολάκη από τους ίδιους δικαστικούς λειτουργούς που παρέμεναν 
αδιάφοροι όταν ο πρώην τομεάρχης προχωρούσε σε καταγγελίες 
και αποκαλύψεις για οικονομικά σκάνδαλα και διαφθορά των 
«αρίστων» ή όταν αντίστοιχες απαράδεκτες «υποδείξεις» γίνονταν 
από τους Αδ. Γεωργιάδη και Μ. Βορίδη

Σοκαρισακή χαρακτήρισε 
την ανάρτηση Ποήάκη η πρόεδρος 
τη* Ενωση* Δικαστών 
καιΕισαγγεήέων, Μαργαρίτα Στενιώτη

όταν μιλώντας στο 23ο συνέδριο 
της Ενωσης Ποινικολόγων και 
Μαχόμενων Δικηγόρων χαρακτή
ρισε το ζήτημα των υποκλοπών ως 
«μέγα πολιτειακό και νομικό ζή
τημα» και ως «απόλυτα απαραβία
στο» το απόρρητο της επικοινωνί
ας, υπογραμμίζοντας πως αποτελεί 
«συνταγματική εκτροπή» η προ
σβολή αυτού του δικαιώματος και 
ζητώντας την άμεση παρέμβαση 
της Δικαιοσύνης για το θέμα. Βέ
βαια τη συγκεκριμένη συνταγματι
κή εκτροπή, όπως και τα λόγια της 
κ. Στενιώτη, δεν τα «είδαν» ούτε 
τα ΜΜΕ αλλά δυστυχώς ούτε η 
ηγεσία της Δικαιοσύνης.

Ο Αδωνι* Γεωργιάδη* έχει κατ'επανάήπψη 
«κρεμάσει σιαμανταϋάκια» δικασακού* 
και δημοσιογράφου* χωρί* βέβαια καμιά 
εισαγγεθική παρέμβαση εναντίον του

Οι αντιδράσεις ήταν αναμενό
μενες και σαφέστατα ο βουλευτής 
γνώριζε καλά ότι «του τα είχαν 
μαζεμένα» κατά τη λαϊκή έκφρα
ση. Χρόνια τώρα και ειδικά την 
περίοδο θητείας του ως τομεάρχη 
Διαφάνειας ο Παύλος Πολάκης 
έχει προχωρήσει σε δεκάδες κα
ταγγελίες και αποκαλύψεις για τα 
οικονομικά σκάνδαλα και τη δια
φθορά των «αρίστων», που τις πε
ρισσότερες φορές αφήνουν έως και 
αδιάφορα τα αντανακλαστικά της 
Δικαιοσύνης και κυρίως βέβαια 
των -αδρά χρηματοδοτούμενων με 
χρήματα φορολογούμενων- ΜΜΕ. 
Είναι δεδομένο ότι η ομόφωνη

Η προτροπή Βορίδη για παρεμβάσεκ στο 
κρότο* και στου* θεσμού* ώστε να μην 
ξαναέρθει η Αριστερά στην εξουσία δεν 
χαρακτηρίστηκε ωε συνταγματική εκτροπή

καταδίκη του Νίκου Παππά για το 
πλημμέλημα της παράβασης κα
θήκοντος, ακριβώς δηλαδή όπως 
το είχε αποφασίσει η κοινοβουλευ
τική πλειοψηφία, προκάλεσε ένα 
κύμα εύλογων αντιδράσεων δεδο
μένου ότι η Δικαιοσύνη αποδεί
χτηκε για μεγάλη μερίδα πολιτών 
ακριβή στα πίτουρα και φτηνή στο 
στάρι. Ενώ ανενόχλητοι οι κανα- 
λάρχες εξακολουθούν την τακτική 
του «δεν πληρώνω» χάρη στους 
κυβερνητικούς νόμους και τις τρο
πολογίες κι ενώ αδιάφορο το ΕΣΡ 
παρακολουθεί την πλήρη κατάρ
ρευση της ανεξάρτητης δημοσιο
γραφίας, οι λειτουργοί της Δίκαι
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οσύνης τιμώρησαν αυστηρά τον 
πρώην υπουργό που προσπάθησε 
να αποτρέψει την περαιτέρω ζημιά 
του Δημοσίου από τους «νταβατζή- 
δες», όπως τους είχε αποκαλέσει ο 
Κώστας Καραμανλής.

Ο Παύλος Πολάκης ζήτησε με
ταξύ άλλων την «επαναφορά όλων 
των ρυθμίσεων του Νόμου Παππά 
που κατάργησε η Ν.Δ. Τέρμα στις 
Λίστες ΠΕΤΣΑ, τα λεφτά πίσω!! 
Εθελούσια στους δικαστές άνω των 
60, δεύτερη σχολή δικαστών με 
παραγωγή 500 δικαστών το χρόνο 
για τα πρώτα 4 χρόνια, ενοποίηση 
προανάκρισης με κύρια ανάκριση 
για υποθέσεις διασπάθισης δημο
σίου χρήματος, όπως και μέγιστη 
αναβολή ενός μηνός σε κάθε βαθμό 
εκδίκασης για αυτές τις υποθέσεις 
[...]».

Ομως ο βουλευτής δεν έμεινε 
απλά σε αυτές τις υποδείξεις. Προ- 
έταξε στην ανάρτησή του σχετικά 
με το βαθύ κράτος τις φωτογραφίες 
δικαστικών και δημοσιογράφων, 
γράφοντας ότι «Αν δεν καθαρίσου
με από αυτούς ΔΕΝ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΑΛ
ΛΙΩΣ ΤΗΝ ΑΛΛΗ ΦΟΡΑ!!» Αυτή 
ήταν η αφορμή για να ξεχειλίσει το 
ποτάμι της οργής. Μπορεί να έχει 
ο καθένας την άποψή του, αλλά δεν 
έχει δικαίωμα να κρεμάει στα μα- 
νταλάκια ανθρώπους. Κι αν η πρα
κτική αυτή υιοθετήθηκε συχνά από 
υπουργούς της κυβέρνησης και 
ΜΜΕ, ακόμα κι αν αφορούσε εν 
ενεργεία δικαστικούς και δημοσιο
γράφους, δεν μπορεί ο αχαλίνωτος 
Πολάκης να κάνει τα ίδια.

Σε γραμμή Αδωνη
Ο Π. Πολάκης ακολούθησε δυ

στυχώς πιστά τη γραμμή Αδωνη 
Γεωργιάδη, αλλά και του εμφυλι- 
οπολεμικού Μ. Βορίδη. 0 πρώτος 
εν μέσω δικαστικής διαδικασίας 
ανέκραξε ότι θα κλείσει στη φυ
λακή την Ελένη Τουλουπάκη, ενώ 
τα ίδια είχε πει και για τους δύο 
δημοσιογράφους που επιθυμούσε 
να καθίσουν στο εδώλιο. Ο δεύτε
ρος είχε δηλώσει ότι με κάθε τρόπο 
πρέπει να εμποδιστεί η ιδεολογική 
ηγεμονία της Αριστερός και ότι ο 
Κυριάκος Μητσοτάκης πρέπει να 
κάνει παρεμβάσεις στο κράτος και 
στους θεσμούς για να μην ξανα
έρθει η Αριστερά στην εξουσία. 
Αγνωστο παραμένει γιατί όλα αυτά 
δεν χαρακτηρίστηκαν συνταγματι
κή εκτροπή.

Μπορεί δε τα λεγάμενα του 
Αδωνη Γεωργιάδη και του Μάκη 
Βορίδη να μην είχαν καμιά συ
νέπεια για τους ίδιους στο κόμμα 
και στην κυβέρνηση Μητσοτάκη, 
όμως το ύφος και το περιεχόμενο 
της ανάρτησης του Π. Πολάκη δεν 
θα μπορούσαν φυσικά να περά
σουν απαρατήρητα στο κόμμα της 
Αριστερός.

Την έντονη αποδοκιμασία της 
για την ανάρτηση Πολάκη εξέ- 
φρασε και η Ενωση Δικαστικών 
Λειτουργών του ΣτΕ.
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Νικολόπουλος: 
«Βραχυπρόθεσμη 
η κρίση στον ΣΥΡΙΖΑ»
// . | Αλέξης Τσίπρας έδωσε διαπι-
" I I στευιήρια στο σύστημα κι έκανε 

* r ένα βήμα mo κοντά στην επάνο
δο ίου ΣΥΡΙΖΑ στην εξουσία. Με «κεντρώο 
προφίλ» -που πάει με όλα- είναι τώρα έτοι
μος για όλα τα σενάρια. Ακόμα και για μια 
Κυβέρνηση Ειδικού Σκοπού. Συνειδητά και 
οριστικά απεμπόλησε τον Ριζοσπαστικό του 
χαρακτήρα. Το έργο της «παραγκώνισης» το 
έχω ζήσει προσωπικά, ως γραμματέας Τεκ
μηρίωσης Σκανδάλων - που από την πρώτη 
ημέρα μου εμτπστεύθηκε ο Κώστας Καραμαν
λής - έστειλα στο σκαμνί του κατηγορουμέ
νου όλους τους «Καναλάρχες - Νταβατζίδες» 
πλην ενός κι ένας εξ αυτών, ο Μπόμπολας 
(ΕΘΝΟΣ- MEGA) καταδικάστηκε με πολύ
μηνη φυλάκιση. Στην κυβέρνηση, όμως της 
«πρώτης φοράς Καραμανλή» ο γραμματέας 
Σκανδάλων έμεινε εκτός και εστάλη μακριά... 
να μην ενοχλεί! Εκπρόσωπος στο Στρασβούρ
γο (Συμβούλιο της Ευρώπης) και εις «Παρι- 
σίους» (Δυτικοευρωπαϊκή Ενωση. Και τώρα 
- ως παθών - θα έλεγα στον Παύλο Πολά- 
κη, ο έχων το ηθικό πλεονέκτημα είναι ο νι
κητής στο τέλος. Τα συστήματα επικρατούν 
προσωρινά. Μας ενώνει το αίσθημα κοινω
νικής δικαιοσύνης, που πολλές φορές πρέ
πει να έχει ριζοσπαστικό χαρακτήρα. Ειδι
κά όταν απειλείται η Δημοκρατία, τα κυρι
αρχικά δικαιώματα της πατρίδας, με τη συ
νεκμετάλλευση και την συγκυριαρχία το Αι
γαίο και μέσω των πλειστηριασμών, το τε
λευταίο ταμπούρι του λαού, που είναι το κε
ραμίδι του. Με ρήξεις και τομές, έλεγε ο Κα
ραμανλής, έρχεται η ανατροπή της διαπλο
κής και της κατοχής».
Τάδε έφη ο αχαιός πρώην υφυπουρ
γός - βουλευτής ΝΔ, Νίκος Νικολόπου- 
λος, με αφορμή τις ραγδαίες εξελίξεις 
στον ΣΥΡΙΖΑ με την υπόθεση Παύλου 
Πολάκη.

Κωνσιαντοπούλειο: Αθώος ο διευθυντής αλλά... τον αρρώοτησαν!

Ε
πί 2 χρόνια οι συκοφαντί
ες είχαν μεγάλη επίπτωση 
στην υγεία του πρώην οι
κονομικού διευθυντή του Κων- 

σταντοπούλειου Οίκου Ευγηρί
ας, στην Πάτρα, Δημήτρη Καρ- 
τέρη, καθώς ζούσε μέσα στην 
αδικία και την ηθική απαξίωση. 
Κατηγορήθηκε από τη διοίκηση 
για υπεξαίρεση και εξαγωγή φα
κέλων του Ιδρύματος, αλλά την 
Παρασκευή το Μονομελές Πλημ
μελειοδικείο Πατρών τον αθώ
ωσε, πανηγυρικά, όπως και τον 
πρώην οικονομικό διαχειριστή, 
Γιώργο Κοτοπούλη.
Παραμονή της Παναγίας, του 
2020, ο κ. Καρτέρης - ακολου
θώντας τις εντολές ορκωτών λο
γιστών που διενεργούσαν Δι
αχειριστικό Ελεγχο - παρέδω
σε στα χέρια τους στοιχεία συ
γκεκριμένης χρονικής περιό
δου, όπως ακριβώς του ζητή
θηκε, και οι υπόλοιποι φάκε
λοι που δεν είχαν σχέση με τον 
έλεγχο εναποτέθηκαν σε χώρο 
του Λογιστηρίου.
Οι διοικούντες, όμως, «είδαν»... 
άλλα, κάλεσαν την Αστυνομία και 
μήνυσαν τους Δ. Καρτέρη και Γ. 
Κοτοπούλη. Σαν να μην έφτανε 
αυτό, λίγο αργότερα η διοίκηση

ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ 
ΣΥΚΟΦΑΝΤΙΑ 
ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ

κατήγγειλε τη σύμβαση εργασί
ας του πρώτου και τον «πέταξε 
στον δρόμο», άνευ αποζημίωσης, 
μετά από 30 ολόκληρα χρόνια. 
Στενοχωρήθηκε αφάνταστα και 
«την πλήρωσε» τελικά η υγεία 
του με εγκεφαλίτιδα, με συνέ
πεια τους τελευταίους μήνες να

νοσηλευτεί σε νοσοκομείο, σε 
Ιδιωτικό θεραπευτήριο και σε 
Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμέ
νων. Λόγω, δε, της επιβαρυμέ
νης κατάστασής του δεν μπόρε
σε να παραστεί στο προ ημερών 
δικαστήριο.
Μια άλλη τροπή που πήρε η υπό
θεση είναι ότι δύο μέλη της Δι- 
οικούσας Επιτροπής, αντιλαμβα- 
νόμενα την κατάφωρη αδικία σε 
βάρος του κ. Καρτέρη, μετατρά
πηκαν από μάρτυρες κατηγορί
ας σε υπεράσπισής του.
Η δικαστική απόφαση αφήνει 
για μία ακόμα φορά έκθετη τη 
διοίκηση του Κωνσταντοπούλει- 
ου, καθώς αποδεικνύεται περί
τρανα ότι η απόλυση Καρτέρη

και όλες οι αναιτιολόγητες που 
ακολούθησαν - 6 από τον πε
ρασμένο Σεπτέμβριο - εντάσσο
νται σ’ ένα σχέδιο εγκαθίδρυ
σης «καθεστώτος ημετέρων», 
όπως λέγεται, αφού πρόκειται 
περί απροκάλυπτων διώξεων 
εργαζόμενων με δεκάδες χρό
νια υπηρεσίας.
Είναι απορίας άξιο, επίσης, το 
γεγονός ότι η επιβλέπουσα δη
μοτική αρχή δείχνει ν’ αντιμε
τωπίζει - μέχρι τώρα - απαθώς 
το πογκρόμ διώξεων, παρότι δεν 
αφορά κάποια... «γκόλντεν μπό- 
ις», αλλά μισθοσυντήρητους, που 
σε άλλες περιπτώσεις αρέσκεται 
να υπερασπίζεται.
ΥΓ. 0 πρόεδρος του Κωνσταντοπού- 
λειου παραπονείται στο facebook 
ότι δεν τηρείται η δεοντολογία, διό
τι δεν ακούγεται και η φωνή της δι
οίκησης για τα τεκταινόμενα. Αλή
θεια, οι απολύσεις χρειάζονται δι
ασταύρωση, από τη στιγμή που 
τις διαβάσαμε; Απολύεται κόσμος 
χωρίς να λέγεται ο λόγος, καταδι
κάζοντας στην ανεργία εργαζόμε
νους, παρά τη μεγάλη προϋπηρε
σία. Δικαιούται κάποιος να κόπτε
ται για δεοντολογία μόνο όταν δεν 
γίνεται «πρόξενος» οικογενειακών 
δραμάτων!

Σκέψεις Γιώργου για Παράρτημα «Ιδρύματος Παπανδρέου» στην Πάτρα

Α
ν μη τι άλλο, ο Γιώργος 
Παπανδρέου φροντίζει 
να μην πλήττει και πά
ντα κάτι βρίσκει να κάνει. Πρό

σφατα ο αχαιός πρώην πρωθυ
πουργός μάς απασχόλησε επει
δή ουνέφαγε με τον Αλέξη Τσί- 
πρα και γράφτηκε -χωρίς να 
διαψευστεί- ότι απεργάστηκαν 
σχέδια για την συγκρότηση «κυ
βέρνησης ηττημένων». Ομως, 
αν δεν «περπατήσει» το σενάριο

ΚΥΡΙΕ ΕΚΔΟΤΗ

Μέσω των διοδίων των Αραχωθιτίκων, ήρθαν στην Πάτρα την Παρασκευή και το Σάββατο 38.700 αυτοκίνη
τα. Το Υπεραστικό ΚΤΕΛ Axdias έφερε 25.000 ταξιδιώτεε και 5.000 ο ΟΣΕ. Από τη Γέφυρα Ρίου - Αντρρίου ήρ
θαν 8.000 οχήματα, ενώ είναι απροσδιόριστοε ο αριθμόε επισκεπτών από ΗΑεία και την ενδοχώρα ins AxaTas. 
Κατά προσέγγιση, για να μην μακρυγορούμε, ήρθαν στην ΚαρναβαήούποΑη πάνω από 150.000 περίπου άτομα!

αυτό, πέραν των κοινοβουλευ
τικών καθηκόντων του - αφού 
θα εκλεγεί σίγουρα βουλευτής 
Αχαΐας ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ άνευ 
σταυρού - φέρεται αποφασισμέ
νος να υλοποιήσει σχέδια που 
έχει για το «Ιδρυμα Ανδρέα Πα
πανδρέου», οι δραστηριότητες 
του οποίου είναι περιορισμένες. 
Προτίθεται να δημιουργήσει Πα
ραρτήματα στην Πάτρα και σε άλ
λες 12 περιφέρειες της χώρας.

Πρόκειται για Κοινωφελές Ιδρυ
μα, που έχει σκοπό την ενδυνά
μωση της Δημοκρατίας και της 
Κοινωνικής Συνοχής, τη διεύ
ρυνση των Ελευθεριών του πο
λίτη, την ενίσχυση του Δημοσί
ου Διαλόγου και την παραγω
γή Πολιτικής, αντικείμενα που 
ανέκαθεν συγκινούσαν τον Γ. 
Παπανδρέου και ήρθε η ώρα 
να τιμήσει τον πατέρα του πιο 
ενεργά και έντονα.

AΓ ^ Από ’κει που μας χρωστάγανε μας πήραν και το βόδι
flτή Του ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ*

ΑΠΟΤΕΛΟΥΝ ΜΝΗΜΕΙΟ πολιτικού κυνισμού και 
καπηλείας της αυταπάρνησης των υγειονομικών 
στη διάρκεια της πανδημίας αλλά και κάθε μέρα, οι 
δηλώσεις του πρωθυπουργού σε αυτή την αμφι
λεγόμενη Βράβευση που έγινε την Τετάρτη 22 Φε
βρουάριου στον Ευαγγελισμό, ξεκαθαρίζοντας πως 
η κριτική δεν αφορά στους ΒραΒευθέντες συναδέλ
φους, αν και θέλω να πιστεύω ότι έχουν καταλάβει 
ότι εργαλειοποιήθηκαν για προεκλογικούς λόγους.

Η ΑΠΕΥΘΥΝΣΗ του κ. Μητσοτάκη στους υγειο
νομικούς λέγοντας ότι «εσείς κάνατε τη διαφορά», 
αν και είναι αλήθεια, είναι τουλάχιστον υποκρισία 
να εκστομίζεται από τον εμπνευστή της κατεδάφι
σης του ΕΣΥ με οδηγό στη «μπουλντόζα» τον ανεκ

διήγητο υπουργό Υγείας κ. Πλεύρη.
Μπορεί να μαςπειο κ. Μητσοτάκης, που μαζί με τη 
σύζυγό του κα ΜαρέΒα Γκραμπόφσκι παρότρυναν 
μεγαλοστόμωςτους Ελληνες πολίτεςνα χειροκρο
τούν τους γιατρούς και τους υγειονομικούς, γιατί 
τους ξέχασε όταν τα ιδιωτικά συμφέροντα, που δεν 
πρόσφεραν σχεδόν τίποτε στην πανδημία, άρχισαν 
να πιέζουν για τα «συμπεφωνημένα»;
Μπορεί να μας πει γιατί μετά από όλα αυτά μπή
κε από την πίσω πόρτα στον Ευαγγελισμό για την 
εκδήλωση;

ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΜΑΣ ΠΕΙ γιατί ναυάγησε η κατα
σκευή τριών νοσοκομείων με τη δωρεά του Ιδρύ
ματος Σταύρος Νιάρχος;

ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΜΑΣ ΠΕΙ γιατί στα νοσοκομεία ενός 
δημόσιου συστήματος υγείας θα κυριαρχούν οι 
εργολαβικοί εργαζόμενοι και οι εργαζόμενοι με 
ελαστικές μορφές απασχόληση;

ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΜΑΣ ΠΕΙ αν θα απολυθούν 6.000 συ
νάδελφοι ΣΟΧαπό τις υπηρεσίες στήριξης και να επα- 
νέλθουν οι εργολάβοι οι οποίοι προσφέρουν συνθήκες 
εργασιακού μεσαίωνα και στοιχίζουν ακριβότερα στο 
Δημόσιο, όπως πολύ σωστά αναδεικνύειη ΠΟΕΔΗΝ;

ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΜΑΣ ΠΕΙ αν η προώθηση της αλ
λαγής του νομικού καθεστώτος των νοσοκομεί
ων όπως το ογκολογικό του ΠαίδωνΑγία Σοφία θα 
οδηγήσει στην ιδιωτικοποίηση της Υγείας, πράγμα

που δυστυχές έχει προδιαγράφει με το νομοσχέ- 
διο-ταφόπλακα του ΕΣΥ που ψήφισε η κυβερνη
τική πλειοψηφία πριν λίγο καιρό;

ΚΙ ΕΠΕΙΔΗ Ο κ. ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ και ο κ. Πλεύ- 
ρης μας κοροϊδεύουν στα μούτρα μας, την απά
ντηση θα δώσει στις κάλπες ο ελληνικός λαός.

Η ΥΓΕΙΑ ΕΙΝΑΙ αδιαπραγμάτευτο κοινωνικό και 
δημόσιο αγαθό και θα μας βρουν απέναντι τους. 
Ως εδώ ο εμπαιγμός!

* Ο Ανδρέας Παναγιωτόηουλος είναι υποψήφιος 
βουλευτής Αχαΐας - μέλος ΚΕ ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ - ιατρός 
- διευθυντής ΕΣΥ.
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